El 09 de diciembre de 2020, el Juzgado Segundo Penal del circuito especializado de
Cundinamarca, condenó a Katherinne Guerrero Bucurú titular de la cédula de
ciudadanía número 1.070.970.662 a la pena principal de Cuarenta y nueve (49)
meses y 15 dias de prisión; multa de Mil trescientos cincuenta y tres (1.353) salarios
mínimos legales mensuales vigentes y a la pena accesoria de inhabilitación de
derechos y funciones públicas por el mismo término de la pena principa! como autora
responsable del delito de concierto para delinquir agravado en concurso con tráfico,

[...]

documentación allegada porel reclusorio.

Actuación

En sentencia del 22 de abril de 2016, el Juzgado Primero Penal del Circuito
Especializado de (Antioquia). condenó a Marlleli Estefanía Hernández Espinosa
titular de la cédula de ciudadanía número 1.046.912.029 a la pena principal de
doscientos treinta y siete (237) meses de prisión, en calidad de autora de
homicidio agravado, en concurso con fabricación, tráfico, porte o tenencia de
armas de fuego, accesorios partes o municiones y concierto para delinquir, a la
accesoria de inhabilitación de derechos y funciones públicas por lapso igual al de

[...]

estos motivos pido señor Juez que me reconozca-los días 31 como sustento de días canos de

fecha ya'pronunciadas y que dichotiempose me abone a mi punible que su despacho vigila hoy,

y que me tiene privado de la libertad.

A JHON FREDDY CRISTANCHO CAICEDO locondenaron, el Juzgado 23 Penal del Circuito de

SoQOié.&la pena principa! de CUATROCIENTOS TRECE (413) MESES DE PRISION": nótese

lAdiclonado por e) articulo 64 de la Ley 1709'del 20 de enero del 2014.

que no se dijo que a meses de X o Y días, anotación que no deja de tener relevancia si nos

detenemos en el' mal que causan, por ejemplo, algunas personas que llegan a los